Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2949/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal serviços de
dedetização nos bairros do
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute serviços de dedetização nos bairros do município.

Justificativa:

Conforme pesquisa do Instituto Biológico de São Paulo as pragas
urbanas como baratas e escorpiões aumentam em épocas mais quentes, uma
vez que as altas temperaturas fazem com que se proliferem mais. Visando agir
e adotar medidas antecipadas para que não venhamos ter novas ocorrências
na cidade envolvendo vítimas fatais com picadas de escorpiões, solicitamos a
dedetização dos bairros dos munícipios.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de setembro de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1F9G9W5E5G1T0G4
		2021-09-22T15:17:38-0300